
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z výjezdního 24. zasedání kolegia rektorky dne 10. – 11. dubna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
Bc. Eva Adamczyková, rozená Samková, návrh FTVS UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
Bc. Kateřina Holubová, návrh FF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
doc. Mgr. Marc Niubo, Ph.D., návrh FF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
Mgr. Václav Hájek, návrh rektorky UK na udělení zlaté pamětní medaile UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením navržených medailí UK. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
3. Revize vnitřních předpisů UK: Návrh na sjednocení některých ustanovení 

SZŘ 
(prorektorka Martínková) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje na základě 
proběhlé diskuze a přijatých rozhodnutí pokračovat v přípravě revize vnitřních 
předpisů UK. 
 

4. Revize opatření 40/2023, Zásady udělování výzkumné podpory Donatio 
Universitatis Carolinæ Chair 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje revidované OR. 
 

5. Připojení Univerzity Karlovy k signatářům Barcelonské deklarace o 
otevřených informacích z výzkumu 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s připojením 
Univerzity Karlovy k signatářům Barcelonské deklarace o otevřených informacích 
z výzkumu. 
 

6. Sjednocení názvů a zkratek v rámci Univerzity Karlovy – ideový záměr 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo materiál a doporučuje jej upravit na základě 
proběhlé diskuze a předložit dále k projednání na RKR. 
 

7. Principy 20025 - návrh 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit 
členům RKR k diskuzi. 
 

8. Projekt Transformace pro VŠ na UK: 7. žádost o změnu 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo podklady k 7. žádosti o změnu v projektu 
„Transformace pro VŠ na UK“ a doporučuje jejich předložení Správní radě UK 
k projednání. 
 

9. Rozpis příspěvků a dotací pro rok 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje po zapracování úprav Rozpis příspěvků a 
dotací na UK pro rok 2024 a doporučuje jej předložit RKR a AS UK. 

10. ÚJOP UK – Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s Vilémovo, s.r.o. na prostory 
v zámku Poděbrady 



 
 
 
 
 

3 
 

(kvestor Maňásek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se 
společností Vilémovo, s.r.o. na prostory v zámku v Poděbradech, po zapracování 
úpravy doporučuje návrh předložit k projednání a vyjádření AS UK. 
 
 

11. Sdělení rektorky 
 

- info o společném jednání předsedů ČKR a RVŠ u ministra MŠMT doc. Beka dne 2. 4. 
2024; avízo jednání těchto reprezentací s premiérem ČR dne 24. 4. 2024 

- informace z jednání na MŠMT v prvním dubnovém týdnu s tématy: Financování 
vědy v roce 2025, Excelence 2024, Koheze, Excelence 2026–2027, Úpravy 
institucionálního financování 

- probíhá příprava národního finále FameLab 2024 
- info z probíhajících návštěv KR na KD a „snídaní s rektorkou“ 
- info z jednání s Kellner Family Foundation a Bakala Foundation, přípravit MoU 

týkající se nostrifikací, zodp. p. kancléřka ve spolupráci pror. Martínkovou a OSZS 
RUK  

- ve věci žádosti o záštitu k 35. výročí založení spolku Blanických rytířů z PřF UK 
- pietní setkání k uctění památky obětí komunismu v pátek 10. května 2024 v 10 

hodin dopoledne v areálu hřbitova v Praze – Motole, zástup za paní rektorku pror. 
Polák 

- pozvání na výroční konferenci NPO dne 16. 5. 2024 od 9,00 – 17,00 hod. 
v Kaiserštejnském paláci, účastní se Mgr. Baťková 

- pozvání od FHS UK, ETF UK a ÚDAUK na mezinárodní konferenci k výročí narození 
Bohumila Hrabala ve dnech 25.–27. 4. 2024 v Nymburce, zástup za paní rektorku 
pror. Kuklík 

- žádost o záštitu a pozvání na zahájení Studentského Majálesu ve středu 1. 5. 2024 
ve 13,00 hodin v Kampusu Hybernská, záštita bude udělena, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 

- pozvání na slavnostní Vědeckou radu FS ČVUT ve čtvrtek 16. května 2024 ve 12,00 
hod. v Betlémské kapli, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo setkání KR UK a KR VŠCHT dne 9. 9. 2024 od 15,00 ve Vlasteneckém sále  
- změna konání KR z 29. 4. na 30. 4. 2024 od 15,00 hod. 

 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info o úspěšné reprezentaci kolegů z OSZS RUK paní Mgr. Diany Sýkorové a pana 
Mgr. Jaroslava Švece v Bruselu na akci "EduCafé on microcredentials from the 
perspective of Czech and Flemish HEIs", organizované DZS (pobočka CZELO) 

- k stavu přípravy vydávání Elektronických diplomů UK, bude připraven materiál na 
KR v průběhu května 2024 s dvěma variantami realizace 

- v přípravě novela Stipendijního řádku UK, bude předloženo jako materiál na KR  
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

profesorka Rovná 
- nabídka pro 4EU+ organizovat workshop ke zkušenostem v projektu ED AFFICHE, 

EC připraveno pomáhat týmům na UK (4EU+) k vytváření Joint Degree, sledování 
vypsání možných grantů, Erasmus Mundus by měl být i pro BA, PhD kromě MA  

- External Reviwing Board na GB, navržen materiál na evaluaci QMS, zodp. OKVA 
RUK 

- materiál k prioritám UK v rámci Strategie 2025 – 35 bude předložen na KR 22. 4. 
2024 

- Cotutelle – SU obdržela dvě přihlášky na cotutelle s účastí studentů UK v rámci F2 
a F3 
 
prorektor Vlach 

- info z jednání s vedením České televize za účasti paní rektorky, pror. M. Vlacha a 
dalších zástupců některých VŠ dne 3. 4. 2024, budou osloveni děkani a proděkani 
fakult ve věci vzniku databáze mediálně zdatných odborníků, následně práce 
s těmito odborníky v mediální gramotnosti, prezentaci vědy, zodp. OVV RUK 

- ve věci úprav hlavního webu cuni.cz, vznikne pracovní skupina v rámci RUK na 
přípravu “krizového řešení” ve stávajícím redakčním systému DG, bude předložen 
materiál na KR 

- proběhla finalizace Memorand s Elixírem do škol a Planetum Praha, budou zaslána 
paní rektorce a paní kancléřce, následně stanoven termín podpisu obou 
dokumentů 

- info z dalšího jednání s paní E. Lustigovou k možnosti spolupráce v Didaktikonu 
- avízo spuštění univerzitní soutěže ”Claim pro Univerzitu Karlovu: Inspirovat 

budoucnost” dne 15. 4. 2024 
- zveřejnění oborových žebříčků QS World University Rankings by Subject 2024 dne 

10. 4. 2024 
- info z jednání Komise pro komunikaci a PR UK 
- info z jednání na MHMP za účasti FTVS UK nad spoluprací Olympijských her 

mládeže v roce 2026, na které Praha dává nominaci 
- Didaktikon v období maturit připravuje program pro nematurující ročníky (střední 

školy a víceletá gymnázia) jako „pomoc“ školám a učitelům v náročném období 
maturit, program bude probíhat od 20. do 30. 5. 2024  

- v přípravě další (3.) kolo úspěšné soutěže UKa! Aneb když studenti propagují 
univerzitu 

- avízo slavnostního otevření budovy FSV UK v Jinonicích dne 24. 4. 2024 od 14,00 
hod., pokrývat bude OK i OM OVV RUK 

- příprava tiskových zpráv a medializace Založení UK (9. 4. 2024), Bolzanova cena a 
Ceny rektorky (16. 4. 2024). 

- příprava v rámci intranetu za OVV RUK, k dispozici budou ke stažení šablony ppt 
prezentací, hlavičkových papírů v novém vizuálu, podpisů do pracovních mailů či 
např. proces objednání fotografických služeb ad. 

- dle dopisu s žádostí od pana ministra Dvořáka bude v předvečer vstupu ČR do EU 
dne 30. 4. 2024 nasvíceno Karolinum modře  

- fiktivnímu zástupci časopisu Forum (za UK) panu Fielerovi bylo zasláno Právním 
odborem RUK doporučení, aby nepokračoval v této činnosti, jinak budou učiněny 
příslušné právní kroky 

- avízo kulatého stolu CERN dne 22. 7. 2024 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- info o chystané novele OR pro fond Junior s požadovanou změnou, že „uchazeči s 

českou a slovenskou státní příslušností jsou také oprávněni požádat o finanční 
podporu z Fondu v případě, že úspěšně dokončili doktorské studium na zahraniční 
univerzitě“ a návrh tabulky hodnoticích kritérií, oba materiály budou předloženy 
na příští KR dne 22. 4. 2024 

- návrh na setkání Fulbright stipendistů, jejich supervizorů a zástupců Fulbright 
komise dne 24. 9. 2024 od 17,00 hod.  

- ve věci spolupráci s Tchajwanem, příprava jednání s velvyslancem 
- návrhy s uchazeči o Harvard-Semmelweis stipendium z fakult budou předloženy 

na KR dne 15. 4. 2024 
 
Ing. Henebergová 

- předložila zprávu z Meet up Paříž  
- předložila informace ze schůzky PSP, jež koordinuje UK dne 2. 4. 2024 
- přehled zpětné vazby pozůstalých rodin k návrhům představeným na schůzce 

28.2.2024, hlavní prioritou je přechodné pietní místo veřejně dostupné 
- info ze sdílení zkušeností s kolegyněmi z Norska ve dnech 4. – 5. 4. 2024, 

poděkování zástupcům OPP RUK, OZV RUK, Evropské kanceláře za účast a 
spolupráci, Závěr: KR doporučuje pokračovat v přípravě projektů vedoucí k 
společné mezinárodní vědecké spolupráci a zahájit jednání s primátorem Hl. m. 
Prahy 

- avízo chystaných akcí: 
• 2. 5. Na Karlovce bez překážek, Campus Hybernská + poděkování studujícím za 

pomoc po prosincové tragédii na FF UK 
• 16. 5. setkání zraněných z tragédie dne 21. 12. 2023 
• 23. 5. setkání všech zasažených tragédií na FF UK ve Velká aula 

- příprava II. workshopu k bezpečnosti, organizuje MŠMT ve spolupráci UK online 
25. 4. 14,00 – 16,00 hod., pozvány budou všechny VŠ 

- příprava speciálního čísla čas. Forum a speciální webové stránky pro medailonky 
zemřelých, zodp. OVV RUK 
 
prorektor Skopal 

- update k licencím Copilot 365 (dříve PRO), bude v následujících týdnech zavedena 
zkušební fáze, následně v případě zájmu zakoupena plná verze na 9 měsíců, 
financováno bude z prostředků jednotlivých odborů bez navýšení jejich rozpočtů, 
informováni budou vedoucí na Vedoruku 
 
prorektor Fontana 

- informace k postupu prací na přípravě sebehodnotící zprávy UK v rámci 
mezinárodního hodnocení EUA-IEP (hodnocení SZ UK 2021-2025) 

- informace k došlým žádostem o podporu a došlým předběžným avízům žádostí o 
podporu z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí 
UK, v současné době probíhá jejich posuzování 

- podány žádosti za UK v rámci výzvy MŠMT - Národního plánu obnovy, komponenty 
3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů – části 3.2.4 Investice do 
rozvoje vybraných klíčových akademických pracovišť 

- informace z 1. koordinačního setkání fakultních projektových útvarů v roce 2024 



 
 
 
 
 

6 
 

- informace k přípravě žádostí v rámci OP JAK: probíhají práce na finální podobě 
projektových žádostí OP JAK ERDF se SP a ESF+, včetně podrobné kontroly 
provazeb jednotlivých příloh žádosti, u ERDF Kvalita dochází k doplňování dalších 
podkladů a jejich kontrole 

- u projektu ProUK (Pregraduál III) bylo ukončeno druhé kolo vypořádání 
připomínek před vydáním právního aktu, projekt je od 1. 4. 2024 v realizaci 

- konečný termín pro podání žádostí do výzvy OP JAK SHUV je 11. 4. 2024, všech 6 
projektů UK bude připraveno k podání do 10. 4. 2024  

- konečný termín pro podání žádostí do výzvy min. vnitra OP AMIF je 12. 4. 2024, 
žádost je připravena k podání 

- finalizována je také žádost do výzvy na vybudování dětské skupiny, MPSV realizuje 
10. 4. 2024 ad hoc seminář pro příjemce, žádost bude podána po tomto semináři (s 
poskytovatelem jsou aktuálně řešeny nejasnosti v požadavcích na energetické 
štítky v případě pouze vnitřní rekonstrukce prostor a památkově chráněné 
budovy) 

- na základě informací z Ministerstva průmyslu a obchodu byly zahájeny práce na 
přípravě projektové žádosti CEDMO 2 v Národním plánu obnovy, žádost musí být 
podána do konce května 2024, výzva by měla být vyhlášena v nejbližších dnech  

- finalizována je žádost do Fondu F na podporu Ukrajinských studentů 
- finalizována je žádost projektu Národní repozitářová platforma, kde je UK 

partnerem (předpoklad podání 11. 4. 2024) 
- probíhá intenzivní komunikace k přípravě žádosti v rámci Norských fondů (pro UK 

Point a FF UK) 
- informace k aktuálnímu průběhu realizace stavby Kampus Albertov - Biocentrum 

 
kancléřka Štanclová 

- info o vzniku nového webu Kampusu Hybernská  
- anglická verze organizačního řádu RUK je na webu - Rector’s Directive No. 

10/2024 (consolidated rules) - Charles University (cuni.cz)  
- avízo AI4BS - AI FOR BODY AND SOUL – UK ve spolupráci s prg.ai uspořádá 

jednodenní konferenci na téma “Co může nabídnout a co již nabízí umělá 
inteligence člověku pro podporu jeho tělesného i duševního zdraví” dne 23. 5. 
2024 v Kampusu Hybernská  
 
prorektor Krištoufek 

- info ze setkání Pracovní skupiny k metodice VŠ2025+ dne 10. 4. 2024 
- info ze 4. setkání Fokusní skupiny doktorandek a doktorandů UK s tématy Modul 

PHDISP v SISu a Doctoral Café dne 8. 4. 2024 
- info ze setkání koordinátorů prg.ai Minor dne 3. 4. 2024, byli vybrání noví studenti 

a studentky do programu, dále bude probíhat diskuze nad větším zapojením FJFI 
ČVUT a navyšování kapacit 

- UK bude partnerem akce Sounds of Science pořádané Francouzskou ambasádou 
dne 28. 6. 2024, v prostorách Karolina proběhne recepce, čas bude upřesněn 

- AVUni v pracovních skupinách – zhodnocení 2023 
 
prorektor Polák 

- ve věci přípravy mezinárodního projektu 4EU+ Microcredentions, koordinace 
v oblasti managmentu kvality má zůstat na UK, řeší OKVA RUK ve spolupráci 
s Evropským centrem a dalšími zúčastněnými odbory 

https://cuni.cz/UKEN-1957.html
https://cuni.cz/UKEN-1957.html
https://bioinformatics.cuni.cz/ai4bs2024/index.html


 
 
 
 
 

7 
 

Mgr. Sláma 
- žádost od ředitelky kabinetu MV ČR (K. Arnotové) o nominaci do pracovní skupiny 

k diskuzi o zbraňové legislativě a jejích případných úpravách, Závěr: bude 
doporučena Katedra bezpečnostních studií FSV UK. 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 15. dubna 2024 od 12,30 hod. 
v Malé aule Karolina 


